Reuersio ep:  
rei. ex urbi.

Descriptio  
Croiae.

Declē exer  
citus Scādei  
begi, & ui/  
cta erit cō  
tra Ballaba/  
num.

Desperatio  
Ballabani.

Cōgreſſi ei  
cū Croiēſib  
Mors Balla/  
bani.

Fuga ei⁹ ex/  
ercitus.

Ingrēſſi Scā  
derbegi i re/  
giā urbē Cro  
ia cū trium/  
pho, & aduē  
tus nuncioſ  
barbari exer  
citus ad Scā  
derbegū.

## L I B E R

Qui postq; ex urbe reuersus est maximū undiq; exercitū/ingentēsq; copias atq; ua  
lidas in unū cōtrixerat. Venerāt nāq; ad eū Reguli oēs cōfederati/ & cīcūicini/  
cōfluxerāt, quotidiēq; cōfluebat oēs populi tā ex Epito/ & Macedonia, q; ex Illý/  
rico/ & Dalmatia. Ita ut nunq; ante neq; maior exercitus, neq; ex ualidioribus/pu  
gnatoriib; q; ab eo coactus est. Quem Scāderbegus in duo diuiserat. Quoq; alteri  
Lechā Duchainū regulū p̄ficerat, uig; nō minus reg; bellicag; peritissimū q; fortu  
natissimū. Alteri uero Nicolaū Monetā Nobilem Scodensem uig; acertimū. Qui  
ex Lyssō per campos Aemathios/ & syluā Lonimoz copias dūctitantes hostē ab eo  
latere aggrederen̄. Ipse uero eū reliquo armatoz robore tā equitū q; peditū mon  
tem Cruinū uersus ex alio latere adorit̄. Qyo Ballabanus fortissimū/munitissi  
mūq; præsidū (ut diximus) locauerat. Hoc cōstituto/sicq; copiis dispositis in ho  
stem primus progressus est. Qui cū ad montē Cruinū cū exercitu puenisset, illico  
nunciarū est ei/ lonimā fratrē Ballabani cū præclara turcas manu ad fratrē con  
tendere/ut se illi cōiungeret. Qui (ut fama erat) iam montē Bulgari superauerat.  
Qyo audito Scanderbeg sine mora electo flore, & robore mil. tū, relictoq; ibi reli  
quo exercitu per totā noctē ad lonimā summa celeritate perrexit, eūq; de impro  
viso aggressus fudit atq; dissipauit, uiuūq; cū Heder filio suo c̄p̄it. Indēq; p noctē  
eadem celeritate in castra sua uictor reuersus est. Mane uero lonimā cū eius filio  
iunctū in cōspectu fratri adductū ostendit. Dehinc monte Cruino deturbato ho  
stii presidio potitus in eius summitate uictor eausit. Qyo cognito Ballabanus de  
sperata iā uictoria de Scāderbego/ à quo totiē fugatus fūsūsq; fuerat/Ira/arq; fu  
tore plenus/stimulis martis agitatus similis furibudo, & insanienti citato equo cū  
aliqbus militibus ad incenā usq; & portā urbis Croiē uectus est. Qui cū à Croien  
ibus & oppidanis multis pmissis/ & pollicitationibus urbē in deditiōne petere cō  
tenderet. Erūpētes oppidanī/ & Croientes maxima uī/ & impetu eū adorri in fugā  
cōuerterūt/ Quē quidā etiā ex Croenisibus Georgius Alexius nomine/Vir Epito  
ticus istū sclopi lēgaliter in gutre pessum trāstrixit. Qui in castra equo reuictus  
exanimis mortuūq; ante tabernaculū suū pronus in terrā corruit. Qyo mortuo p  
omnia castra tumultuatū est. Barbari uero priuati suo duce/ & p̄fectō nocte illa,  
quā diē insecura est destituta urbis Croiē obsidiōe moesto admodū silentio discesse  
runt. Qui ad locū/qui tyrāna dicitur octo ferē milibus passiū ab ubi distante ca  
strametati sunt. Vez Scāderbegus cū ad Barbaroz castra exorto iam die ueniret/  
Ea uacua atq; deserta repit/ubi multa impedimenta/sarcinulas/ & cōmeatū abende  
relictū inuenit. Postq; uero obsidio dissoluta/ & urbs Croiē liberata est, Scāderbeg  
uictor de hoste triūphās cū ingenti gaudio/ & gloria urbē ingressus est. Qui oppi  
danos oēs & Croientes publicē de fortitudine/fide/ & cōstantia plurimū cēmēdās  
maximis munieribus, & præmiis donauit. Interim uero duo equites ex castris Bar  
baroz, qui in tyrāna castrametati erant ad Scāderbegū uenerūt. Qui à Ducibus/  
& castroz p̄fectis missi erant/ut his relicti castris/equis/ & impedimentis, uita  
tmō sup̄stite abire concederetur/Timebant enim ne Scāderbegus eis transitus/  
& itinera/qua transiūti erant occludi faceret/quo oēs trucidarent. Ex quo statim